
 

 

 

 

建设项目环境影响报告表 
(污染影响类) 

 

 

 

 

 

 

项目名称：昆山市华兴线路板有限公司增添设备高密度互连印制电

路板和柔性电路板生产线技改扩建项目（第一制造区） 

建设单位（盖章）：      昆山市华兴线路板有限公司          

编制日期：                    2021 年 12 月                  
 
 
 
 
 
 

中华人民共和国生态环境部制 

 

 





昆山市华兴线路板有限公司增添设备高密度互连印制电路板和柔性电路板生产线技改扩建项目（第一制造区）环境影响报告表 
[...]
2003
年 7 月

环评 

2018 年 
电镀 
整治 

排污 
许可 

现有

实际 

1   

       

       

       

2  
 

       

       

        

 - 89 - 



昆山市华兴线路板有限公司增添设备高密度互连印制电路板和柔性电路板生产线技改扩建项目（第一制造区）环境影响报告表 

       

        

        

        

3  

       
 

       

        

 

       

       

       

 
       

       

4  

        

       
 

       

 
       

       

        

        

        

        

        

        

        

5          

6  

 

      

 

      

    

 

 

     

     

        

 
       

       

7          

 - 90 - 



昆山市华兴线路板有限公司增添设备高密度互连印制电路板和柔性电路板生产线技改扩建项目（第一制造区）环境影响报告表 

8  

        

        

        

9  

        

        

 
       

    

 

  

      
 

      

        

10   
 

  
    

     

11          

12  

 

       

       

      
 

      

        

        

        

13  

 

       

       

       

 
    

 
  

      

 
       

       

 

    

 

  

     
 

     

        

        

        

14          

 - 91 - 



昆山市华兴线路板有限公司增添设备高密度互连印制电路板和柔性电路板生产线技改扩建项目（第一制造区）环境影响报告表 

 
       

       

 

       

       

       

       

15  

        

        

        

        

16   

       

       

      

 
      

      

      

17  

 
    

   
    

        

 
       

       

18  

 
       

       

 
      

 
      

19   
       

       

20  

        

        

        
 
2.3.6 现有项目工艺流程 

本节涉及企业技术秘密，略 

 

 - 92 - 



昆山市华兴线路板有限公司增添设备高密度互连印制电路板和柔性电路板生产线技改扩建项目（第一制造区）环境影响报告表 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 - 93 - 



昆山市华兴线路板有限公司增添设备高密度互连印制电路板和柔性电路板生产线技改扩建项目（第一制造区）环境影响报告表 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 - 94 - 



昆山市华兴线路板有限公司增添设备高密度互连印制电路板和柔性电路板生产线技改扩建项目（第一制造区）环境影响报告表 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 - 95 - 



昆山市华兴线路板有限公司增添设备高密度互连印制电路板和柔性电路板生产线技改扩建项目（第一制造区）环境影响报告表 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 - 96 - 



昆山市华兴线路板有限公司增添设备高密度互连印制电路板和柔性电路板生产线技改扩建项目（第一制造区）环境影响报告表 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

2.3.7 现有项目污染物治理及排放措施 

2.3.7.1 废水  

（1）废水排放方式 

昆山市华兴线路板有限公司废水并入昆山市华新电路板有限公司厂区污水处理

站处理，现有项目厂区实施清污分流、雨污分流，生活污水与生产废水分开单独接管。

现有项目（华新公司及华兴公司第一制造区）产生的生活污水水质简单，符合《污水

综合排放标准》（GB8978-1996）三级标准（其中 NH3-N、TP 参考执行《污水排入城

镇下水道水质标准》（GB/T 31962-2015）B 等级标准），直接接入市政污水管网纳

入昆山市昆山市千灯琨澄水质净化有限公司集中处理后排入吴淞江。生产废水经厂区

废水处理站（两厂共用，由华新公司管理）处理达到《电镀污染物排放标准》

 - 97 - 



昆山市华兴线路板有限公司增添设备高密度互连印制电路板和柔性电路板生产线技改扩建项目（第一制造区）环境影响报告表 

（GB21900-2008）表 3 标准、氨氮排放达到《太湖地区城镇污水处理厂及重点工业行

业主要水污染物排放限值》（DB32/1072-2007）表 3 标准后排入市政污水管网进昆山

市千灯琨澄水质净化有限公司集中处理后排入吴淞江。 

企业现状：企业目前已实现雨污分流，做到雨水收集，排放口规范化设置：  

企业初期雨水收集设施较完善，雨水排放口设 pH 监控设备。如下图所示： 

  

图 2.3-4 雨水排口（华新、华兴一区共用）标识图  

生活废水总排口配备了采样井以及围栏，如下图所示： 

   

图 2.3-5 生活废水排放口（华新、华兴一区共用）标识图  
 

生产废水总排口配备了采样井及在线监测设施（COD、TP、铜、氨氮、总氮）、

IC 卡排污总量控制系统，如下图所示：    

 
 

 
 

 - 98 - 



昆山市华兴线路板有限公司增添设备高密度互连印制电路板和柔性电路板生产线技改扩建项目（第一制造区）环境影响报告表 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

图 2.3-6 生产废水排放口（华新、华兴一区共用）标识图 
 

（2）废水污染防治措施 

现有项目生产废水依托昆山市华新电路板有限公司厂区污水处理站处理。昆山

市华新电路板有限公司于 2008 年开始实施“提高污水处理能力减少废水排放技术

改造项目”，该项目 2008 年 5 月经昆山市经贸委备案，并多次论证最终于 2009

年 7 月由苏州东方环境工程有限公司承担项目的方案设计和土建设计并提供工艺

装备。整个提标改造工程主要包括四大方面：物化处理、生化处理、中水回用、原

水分质分流管道改造。废水设计处理能力 80m3/h，中水回用能力 45m3/h。改造后

废水处理及回用工程工艺流程见图 2.3-7。 

 - 99 - 



昆山市华兴线路板有限公司增添设备高密度互连印制电路板和柔性电路板生产线技改扩建项目（第一制造区）环境影响报告表 

低浓度水洗废水

调匀池1

加药反应槽1

物化沉淀槽1

中和槽1

中和水池1

机械过滤器

袋式过滤器

超滤机组

中间水池2

精密过滤器

膜分离机组

回用水箱

1100m3/d至用水点

2000m3/d

P NaOH

PAC

PAM

沉淀污泥
入污泥浓缩池

H2SO4

旁通

P
反冲水

浓水

络合废水

废液槽3

油墨废水

废液槽2

酸性废水

废液槽1

酸析槽

中和槽

沉淀槽

100m3/d 150m3/d 50m3/d

H2SO4
FeCl3

Ca（OH）2

PAM

高浓度水洗废水

调匀池2

一级反应槽

一级沉淀

调匀池3

二次反应

二次沉淀

中转池

水解酸化池

水解沉淀池

中继池

缺氧池

好氧池

生物沉淀池

三级反应槽

末端沉淀池

pH回调槽

计量排放槽排泥

700m3/d

排泥

Ca（OH）2

PAM

FeCl3   NaOH
Na2S   PAM

排泥

碳源

磷源

Ca（OH）2 、 PAC

PAM

排泥

H2SO4

排放1900m3/d

沉淀污泥

污泥浓缩池

污泥脱水机1

污泥脱水机2

滤液回调匀池2

滤液回调匀池2

部分生活污水

浓水900t/d

图 2.3-7 废水处理及回用工程工艺流程（华新、华兴一区共用） 

（3）污染物达标排放情况及相关监测数据 

华新公司和华兴公司（第一制造区）现有项目废水共用厂区污水站处理，废水经

处理达标后均通过现有厂区废水总排口排放，现有项目厂区污水处理站总排口悬浮

物、总氮、总铜、甲醛的例行监测结果统计见表 2.3-6，在线监测结果统计见表 2.3-7。 

表 2.3-6 污水处理站例行监测结果统计表（华新、华兴第一制造区生产废水总排口） 

时间 项目 悬浮物

（mg/L） 总氮（mg/L） 总铜 
（mg/L） 

甲醛 
（mg/L） 

2020 年 1 月 
监测值 9 9.98 0.05 0.09 

标准值 30 15 0.3 1.0 

达标分析 达标 达标 达标 达标 

2020 年 2 月 

监测值 6 12.6 0.14 ND 

标准值 30 15 0.3 1.0 

达标分析 达标 达标 达标 达标 

2020 年 3 月 
监测值 12 4.80 ND 0.84 

标准值 30 15 0.3 1.0 

达标分析 达标 达标 达标 达标 

2020 年 4 月 

监测值 25 / / 0.46 

标准值 30 15 0.3 1.0 

达标分析 达标 / / 达标 

2020 年 5 月 
监测值 5 / / ND 

标准值 30 15 0.3 1.0 

达标分析 达标 / / 达标 

2020年6月 监测值 5 / / ND 

 - 100 - 



昆山市华兴线路板有限公司增添设备高密度互连印制电路板和柔性电路板生产线技改扩建项目（第一制造区）环境影响报告表 

标准值 30 15 0.3 1.0 

达标分析 达标 / / 达标 

2020 年 7 月 

监测值 4 / / 0.07 

标准值 30 15 0.3 1.0 

达标分析 达标 / / 达标 

2020 年 8 月 

监测值 8 / / 0.09 

标准值 30 15 0.3 1.0 

达标分析 达标 / / 达标 

2020 年 9 月 

监测值 7 / / 0.06 

标准值 30 15 0.3 1.0 

达标分析 达标 / / 达标 

2020 年 10
月 

监测值 6 / / ND 

标准值 30 15 0.3 1.0 

达标分析 达标 / / 达标 

2020 年 11
月 

监测值 5 / / 0.06 

标准值 30 15 0.3 1.0 

达标分析 达标 / / 达标 

2020 年 12
月 

监测值 5 / / ND 

标准值 30 15 0.3 1.0 

达标分析 达标 / / 达标 

 
表 2.3-7 污水处理站在线监测结果统计表（华新、华兴第一制造区生产废水总排口） 

时间 项目 COD
（mg/L） 

氨氮

（mg/L） 
总磷

（mg/L） 

总氮 
（mg/
L） 

总铜 
（mg/L） 

废水量

（吨） 

2020
年 1月 

月均值 24.50 0.13 0.08 5.73 0.02 

18422.01 
最大值 39.94 0.47 0.15 9.36 0.09 

最小值 11.46 0.04 0.01 2.39 0.01 

达标分析 达标 达标 达标 达标 达标 

2020
年 2月 

月均值 22.20 0.05 0.07 7.37 0.018 

7703 
最大值 30.68 0.13 0.12 10.29 0.056 

最小值 13.40 0.03 0.04 3.21 0.005 

达标分析 达标 达标 达标 达标 达标 

2020
年 3月 

月均值 24.08 0.43 0.07 5.82 0.02 

18646.10 
最大值 36.84 1.70 0.19 8.80 0.05 

最小值 12.80 0.05 0.01 0.26 0.01 

达标分析 达标 达标 达标 达标 达标 

2020